
UCHWAŁA NR XXXIX/335/2021 
RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy o partnerstwie na rzecz współpracy przy realizacji 
projektu pn. „Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych gmin obszaru 

Ziemi Kłodzkiej” 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 12) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2020 poz. 713) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej, uchwala: 

§ 1.  

 Wyraża się zgodę na podpisanie umowy o partnerstwie na rzecz współpracy przy realizacji projektu pn. 
„Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej” 

§ 2.  

Umowa o partnerstwie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Pokora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 1



 

1 

Załącznik 
do uchwały nr XXXIX/335/2021 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 
z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

UMOWA O PARTNERSTWIE 

na rzecz realizacji projektu 

„Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe  
przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej” 

zawarta w …………………….. w Lądku-Zdroju 

pomiędzy następującymi stronami (dalej jako: „Strony Umowy o Partnerstwie” lub: „Strony”): 

 

Gminą Lądek-Zdrój z siedzibą w Lądku Zdroju, Rynek 31 reprezentowaną przez Romana Kaczmarczyka 
– Burmistrza przy kontrasygnacie Wioletty Wiśniewskiej – Skarbnika,  zwaną dalej Liderem projektu 

a 

Gminą Bystrzyca Kłodzka z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej, Plac Wolności 1 reprezentowaną przez 
Renatę Surmę –Burmistrza przy kontrasygnacie Artura Michałuszka – Skarbnika, zwaną dalej 
Partnerem projektu 

a  

Gminą Międzylesie z siedzibą w Międzylesiu, Pl. Wolności 1 reprezentowaną przez Tomasza Korczaka 
– Burmistrza przy kontrasygnacie Agaty Ziental – Skarbnika, zwaną dalej Partnerem projektu 

a  

Gminą Miejską Kłodzko z siedzibą w Kłodzku, ul. Bolesława Chrobrego 1 reprezentowaną  przez 
Michała Piszko – Burmistrza przy kontrasygnacie Wioletty Srokowskiej-Chmiel – Skarbnika, zwaną 
dalej Partnerem projektu 

a  

Gminą Szczytna z siedzibą w Szczytnej, ul. Wolności 42 reprezentowaną przez Jerzego Król – 
Burmistrza przy kontrasygnacie Ewy Moskal – Skarbnika, zwaną dalej Partnerem projektu 

a  

Gminą Kudowa-Zdrój z siedzibą w Kudowie-Zdroju, ul. Zdrojowa 24 reprezentowaną przez Anetę 
Potoczną – Burmistrza przy kontrasygnacie Iwony Biernacik – Skarbnika, zwaną dalej Partnerem 
projektu 

a  

Gminą Radków z siedzibą w Radkowie, ul. Rynek 1 reprezentowaną przez Jana Bednarczyka – 
Burmistrza przy kontrasygnacie Swietłany Koszałko – Skarbnika, zwaną dalej Partnerem projektu 

a  

Gminą Stronie Śląskie z siedzibą w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55 reprezentowaną przez Dariusza 
Chromca   – Burmistrza przy kontrasygnacie Grażyny Konopki – Skarbnika, zwaną dalej Partnerem 
projektu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 1



 

2 

§1  

Przedmiot Umowy o Partnerstwie 

1. Strony Umowy o Partnerstwie ustanawiają niniejszym Partnerstwo na rzecz realizacji, 
rozliczenia oraz utrzymania w wymaganym okresie trwałości przedsięwzięcia inwestycyjnego 
pt. „Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych gmin obszaru 
Ziemi Kłodzkiej” (dalej jako: „Projekt”). 

2. Strony Umowy o Partnerstwie zobowiązują się wnieść do Projektu zasoby ludzkie, 
organizacyjne, techniczne i finansowe w odpowiednim zakresie przewidzianym w 
przygotowanej dokumentacji aplikacyjnej dla Projektu (w tym we wniosku o dofinansowanie 
projektu nr  RPDS.03.04.01-02-0003/20 oraz załącznikach do niego), który zgłoszony został do 
konkurs nr RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20 i wybrany do dofinansowania Uchwałą Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego nr 3455/VI/2021 z 09 marca 2021 r. 

3. Projekt, o którym mowa w ust. 1 i 2 zgłoszony został do dofinansowania w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 (dalej: 
„RPO WD”) – Oś priorytetowa 3 „Gospodarka niskoemisyjna”, Działanie 3.4 Wdrażanie 
strategii niskoemisyjnych, Poddziałanie 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych – konkursy 
horyzontalne, 3.4 e samodzielne inwestycje związane z energooszczędnym oświetleniem 
ulicznym  i drogowym przy drogach publicznych.  

4. Szczegółowy zakres przedmiotowy Projektu określony został w przygotowanej dokumentacji 
aplikacyjnej (we wniosku o dofinansowanie projektu nr  RPDS.03.04.01-02-0003/20 oraz 
załącznikach do niego).  

5. Okres realizacji Projektu określony został we wniosku o dofinansowanie projektu nr  
RPDS.03.04.01-02-0003/20. 

6. Umowa określa przede wszystkim: prawa i obowiązki Stron Umowy o Partnerstwie związane z 
Projektem, w tym jego realizacją i rozliczeniem; zakres i formę udziału poszczególnych 
partnerów w Projekcie; Lidera Projektu oraz jego uprawnienie do reprezentowania 
(pozostałych) Partnerów; sposób przekazywania dofinansowania na pokrycie kosztów 
ponoszonych przez poszczególnych Partnerów w Projekcie oraz sposób postępowania w 
przypadku naruszenia lub niewywiązywania się Partnerów z realizacji niniejszej Umowy o 
Partnerstwie. 

§2 

Lider Projektu 

1. Strony Umowy o Partnerstwie zgodnie ustanawiają, że Liderem Projektu jest Gmina Lądek-
Zdrój z siedzibą w Lądku-Zdroju,  Rynek 31.  

2. Lider Projektu posiada status „partnera wiodącego” w rozumieniu art. 33 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 
perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818, dalej: „ustawa 
wdrożeniowa”) oraz status „Beneficjenta” w rozumieniu §1 Umowy o dofinansowanie (treść 
według wzoru obowiązującego w konkursie nr RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20 ogłoszonym 
przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej).  

3. Lider Projektu uprawniony jest do reprezentowania Partnerów, w tym każdego z nich z osobna, 
do podejmowania w ich imieniu i na ich rzecz wszelkich oświadczeń woli i wiedzy dotyczących 
Projektu, w tym przede wszystkim dotyczących zawarcia umowy w przedmiocie jego 
dofinansowania oraz jego realizacji i rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 2



 

3 

4. Uprawnienie Lidera Projektu do reprezentacji Partnerów, o którym mowa w ust. 3 dotyczy 
oświadczeń woli i wiedzy wobec wszelkich podmiotów, w tym wobec Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego, pełniącego funkcję Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.  

 

 

§3 

Obowiązki Lidera Projektu (Prawa Partnerów) 

Lider Projektu zobowiązany jest do: 

1) zgromadzenia od Partnerów wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów do zawarcia 
Umowy o dofinansowanie Projektu, 

2) złożenia do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020 niezbędnych informacji i dokumentów do zawarcia Umowy o 
dofinansowanie Projektu, a jeżeli zajdzie taka konieczność również ich poprawienie, 
uzupełnienie oraz wyjaśnienie. W przypadku konieczności poprawienia uzupełnienia oraz 
wyjaśnienia informacji i dokumentów pkt 1) stosuje się odpowiednio, 

3) zawarcia w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz Partnerów Umowy o dofinansowanie 
oraz ewentualnych do niej aneksów, 

4) zapewnienia wszelkich niezbędnych zasobów, w tym osobowych, organizacyjnych, oraz 
finansowych do prawidłowej realizacji Projektu w adekwatnym dla Lidera Projektu zakresie, 

5) zrealizowania w sposób prawidłowy części Projektu w adekwatnym dla Lidera Projektu 
określonym we wniosku o dofinansowanie terminie, zakresie i określonej formie oraz 
osiągnięcie jego celów, w tym skwantyfikowanych wskaźników realizacji Projektu (produktu 
oraz rezultatu). 

6) wniesienia oraz sfinansowania części wkładu własnego dla Projektu w adekwatnej dla Lidera 
Projektu wysokości, 

7) zgromadzenia od Partnerów wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów do wywiązania 
się przez Lidera Projektu z obowiązków Beneficjenta wynikających z Umowy o dofinansowanie, 
jak również z obowiązujących przepisów prawa, 

8) wywiązania się z obowiązków Beneficjenta wynikających z Umowy o dofinansowanie, jak 
również z obowiązujących przepisów prawa, w tym przede wszystkim obowiązku realizacji i 
rozliczenia Projektu,  

9) administrowania i zarządzania Projektem, w tym do zwoływania i prowadzenia Rady 
Partnerstwa, 

10) udziału w Radzie Partnerstwa, 

11) udostępniania Partnerom informacji dotyczących aplikowania i realizacji Projektu, w tym 
udostępnienie ostatecznej wersji dokumentacji aplikacyjnej po jej pozytywnej ocenie oraz 
Umowy o dofinansowanie po jej zawarciu, 

12) wskazania odrębnego rachunku bankowego Projektu w wybranym przez siebie banku, który 
będzie jedynym rachunkiem służącym do rozliczeń pomiędzy Liderem Projektu a Instytucji 
Zarządzającej RPOWD 2014-2020 oraz Liderem a Partnerami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 3



 

4 

 

§4 

Obowiązki Partnerów (Prawa Lidera Projektu) 

Partnerzy zobowiązani są do: 

1) niezwłocznego przekazania Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, wszystkich 
informacji i dokumentów złożonych przez Partnerów jako dokumentacja aplikacyjna o 
dofinansowanie Projektu (w konkursie RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20) nie później jednak niż 
w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia przekazania przez Lidera Projektu poszczególnym 
Partnerom wniosku o ich przekazanie, 

2) niezwłocznego przekazania Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, wszystkich 
informacji i dokumentów niezbędnych do zawarcia Umowy o dofinansowanie Projektu, nie 
później jednak niż w terminie 3 dni roboczych przed terminem dostarczenia wymaganych 
informacji i dokumentów do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, 

3) niezwłocznego przekazania Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, wszystkich 
informacji i dokumentów niezbędnych do poprawienia, uzupełnienia lub wyjaśnienia 
informacji i dokumentów, o których mowa w pkt 2), nie później jednak niż w terminie 3 dni 
roboczych przed terminem dostarczenia wymaganych informacji i dokumentów do Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020, 

4) zapewnienie wszelkich niezbędnych zasobów, w tym osobowych, organizacyjnych, oraz 
finansowych do prawidłowej realizacji, adekwatnej dla poszczególnego Partnera części 
Projektu, 

5) zrealizowania w sposób prawidłowy części Projektu w adekwatnym dla (poszczególnego) 
Partnera, w określonym we wniosku o dofinansowanie terminie, zakresie i określonej formie 
oraz osiągnięcie jego celów w tym skwantyfikowanych wskaźników realizacji Projektu 
(produktu oraz rezultatu), 

6) wniesienia oraz sfinansowania części wkładu własnego dla Projektu w adekwatnej dla 
(poszczególnego) Partnera wysokości, 

7) niezwłocznego przekazania Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, wszystkich 
informacji i dokumentów niezbędnych do wywiązania się przez Lidera Projektu z obowiązków 
Beneficjenta wynikających Umowy o dofinansowanie, jak również z obowiązujących przepisów 
prawa, nie później jednak niż w terminie 3 roboczych dni liczonych od dnia przekazania przez 
Lidera Projektu Partnerom wniosku o ich przekazanie, 

8) niezwłocznego przekazania Liderowi Projektu, w wymaganej przez niego formie, wszystkich 
informacji i dokumentów niezbędnych do poprawienia, uzupełnienia lub wyjaśnienia 
informacji i dokumentów, o których mowa w pkt 7), nie później jednak niż w terminie 3 dni 
roboczych liczonych od dnia przekazania przez Lidera Projektu Partnerom wniosku o ich 
przekazanie, 

9) zrealizowania Projektu, w adekwatnej dla (poszczególnego) Partnera części, w sposób zgodny 
z Umową o dofinansowanie, w tym wszelkimi wynikającymi z niej zasadami i wymogami 
dotyczącymi realizacji Projektu, jak również w sposób pozwalający na wywiązanie się przez 
Lidera Projektu z obowiązków Beneficjenta wynikających Umowy o dofinansowanie oraz 
dokonanie wszelkich niezbędnych czynności oraz zaniechanie czynności już podjętych, jeżeli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 4



 

5 

jest to niezbędne do prawidłowej realizacji Projektu, jego rozliczenia, czy zachowania 
uzyskanego wsparcia, w tym do zachowania trwałości Projektu, 

10) udziału w Radzie Partnerstwa, 

11) bieżącego uzyskiwania od Lidera Projektu wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do 
wywiązywania się przez (poszczególnego) Partnera z obowiązków wynikających z (niniejszego) 
§4 Umowy o Partnerstwie, 

12) wskazania odrębnego rachunku bankowego w wybranym przez siebie banku, który będzie 
jedynym rachunkiem służącym (poszczególnemu) Partnerowi do rozliczenia Projektu pomiędzy 
nim, a Liderem Projektu. 

 

§5 

Zakres i forma  udziału  Partnerów i Lidera Projektu 

1. Zakres i forma udziału poszczególnych Partnerów oraz Lidera Projektu w Projekcie odpowiada 
zapisom dokumentacji aplikacyjnej, w tym wniosku o dofinansowanie, który zgłoszony został 
do konkurs nr RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20 i wybrany do dofinansowania Uchwałą Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego nr 3455/VI/2021 z 09 marca 2021 r. 

2. Wniosek o dofinansowanie projektu nr  RPDS.03.04.01-02-0003/20, o którym mowa w ust. 1 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Umowy o Partnerstwie. 

3. Zakres lub forma udziału poszczególnych Partnerów oraz Lidera Projektu mogą zostać 
zmienione wyłącznie w przypadku, w którym zgodne to będzie z postanowieniami Umowy o 
dofinansowanie, w tym w sytuacji, w której spełnione zostaną wszystkie obowiązujące wymogi 
warunkujące zmianę Projektu, w tym (o ile zajdzie taki obowiązek) zawarty zostanie aneks do 
Umowy o dofinansowanie. 

§6 

Sposób przekazywania dofinansowania 

1. Lider Projektu uprawniony jest i odpowiedzialny za prowadzenie rozliczeń Projektu, w tym za 
wnioskowanie do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 o płatność zaliczkową, jej rozliczenie oraz refundację 
już poniesionych wydatków.  

2. Rozliczenie Projektu następować będzie w sposób przyjęty w dokumentach przedłożonych do 
Umowy o dofinansowanie Projektu, w szczególności zgodnie z załączonymi do niej 
harmonogramami. 

3. Lider Projektu oraz Partnerzy mogą uzyskać w związku z realizacją Projektu dofinansowanie  
nie większe niż wynika to z wniosku o dofinansowanie Projektu nr  RPDS.03.04.01-02-0003/20. 

4. Lider Projektu oraz Partnerzy zobowiązani są do wykorzystywania środków z Projektu 
wyłącznie w sposób zgodny z ich przeznaczeniem, obowiązującymi procedurami oraz 
prowadzący do osiągnięcia celów Projektu, w tym tych skwantyfikowanych we wskaźnikach 
produktu i rezultatu. 

5. W przypadku konieczności modyfikacji Umowy o dofinansowanie, w tym w szczególności 
harmonogramów, o których mowa w ust. 2 Lider Projektu dokona ich modyfikacji, w tym 
wpierw uzyska wymaganą zgodę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 5



 

6 

Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 na wnioskowaną modyfikację - 
informując o niej Partnerów.  

6. Lider Projektu sporządzać będzie uwzględnione w Umowie o dofinansowanie oraz 
harmonogramach, o których mowa w ust. 2 wnioski o płatność na podstawie posiadanych 
dokumentów i informacji oraz dokumentów i informacji przekazanych przez Partnerów, o czym 
mowa w §4 pkt 7) i 8) niniejszej Umowy o Partnerstwie. 

7. Nie później niż 3 dni robocze po zatwierdzeniu wniosku o płatność i wpływie środków z 
dofinansowania Projektu na rachunek Lidera Projektu, o którym mowa w §3  pkt 12, Lider 
Projektu wypłaci środki w należnej wysokości poszczególnym Partnerom. 

8. Lider Projektu, odpowiednio do §4 pkt 12, wypłaci Partnerom środki z dofinansowania na 
rachunki bankowe dedykowane rozliczeniu Projektu. 

§7 

Rada Partnerstwa 

1. Strony Umowy o Partnerstwie przyjmują, że bieżąca działalność Partnerstwa oparta będzie na 
obradach Rady Partnerstwa. 

2. Do Rady Partnerstwa wchodzą następujący przedstawiciele: 

1) Lidera Projektu – Gminy Lądek-Zdrój:  Roman Kaczmarczyk  – Burmistrz 

2) Partnera – Gminy Bystrzyca Kłodzka:  Renata Surma – Burmistrz 

3) Partnera – Gminy Międzylesie:  Tomasz Korczak  – Burmistrz 

4) Partnera – Gminy Miejskiej Kłodzko:  Michał Piszko – Burmistrz 

5) Partnera – Gminy Szczytna:  Jerzy Król – Burmistrz 

6) Partnera – Gminy Kudowa-Zdrój:  Aneta Potoczna – Burmistrz 

7) Partnera – Gminy Radków:  Jan Bednarczyk – Burmistrz 

8) Partnera – Gminy Stronie Śląskie:  Dariusz Chromiec  – Burmistrz 

3. Obrady Rady Partnerstwa zwołuje (z własnej inicjatywy lub na wniosek któregokolwiek z 
Partnerów, w terminie do 14 dni kalendarzowych od zgłoszenia przez niego do Lidera potrzeby 
jej zwołania) i prowadzi przedstawiciel Lidera Projektu. 

4. Przedstawiciel Lidera Projektu zawiadamia najpóźniej z czterodniowym wyprzedzeniem o 
terminie i miejscu obrad Rady Partnerstwa. 

5. Bez uszczerbku dla ust. 4 obrady Rady Partnerstwa mogą odbywać się za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

6. Zawiadomienie o obradach Rady Partnerstwa, wszelka korespondencja związana z jej 
obradowaniem oraz niezbędne w tym zakresie dokumenty będą przekazywane uprawnionym 
przedstawicielom Lidera Projektu oraz Partnerów wymienionym w §8 ust. 3 na wskazane w 
nim adresy e-mail. 

7. W obradach Rady Partnerstwa uczestniczy po jednym przedstawicielu każdej ze Stron Umowy 
o Partnerstwie. 

8. W obradach Rady Partnerstwa mogą uczestniczyć wskazani przez Lidera Projektu prawnicy 
oraz doradcy ekonomiczni, czy techniczni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 6



 

7 

9. Podczas obrad Rady Partnerstwa omawiany jest stan realizacji i rozliczania Projektu, w tym 
bieżące zadania, wyzwania i problemy z tym związane. 

10. Rada Partnerstwa posiada wyłączną kompetencję do: 

1) podjęcia decyzji o przeznaczeniu oszczędności wynikających z realizacji Projektu, 

2) dokonywania zastrzeżonych na jej rzecz czynności w §10 „Naruszenia obowiązków Stron z 
Umowy o Partnerstwie i konsekwencje z tym związane” Umowy o Partnerstwie. 

11. Rada Partnerstwa będzie dążyła do tego, aby jej decyzje dotyczące Projektu zapadały 
jednomyślnie. W przypadku jednak, gdy nie uda się osiągnąć jednomyślności Rada Partnerstwa 
będzie podejmować decyzję zwykłą większością głosów, gdzie głos Lidera Projektu liczony jest 
jako trzy głosy, a głos każdego z Partnerów jako jeden głos.  

12. Posiedzenie Rady Partnerstwa odbywa się, jeżeli udział w nim bierze co najmniej połowa jej 
składu. 

§8 

Bieżąca współpraca  

1. Bez uszczerbku dla §7 ust. 1 bieżąca działalność Partnerstwa oparta będzie na kontaktach 
roboczych Lidera Projektu z Partnerami oraz Partnerów między sobą. 

2. Kontakty robocze Lidera Projektu z Partnerami będą służyły przede wszystkim realizacji 
obowiązków, o których mowa w §3 i §4. 

3. Do kontaktów roboczych, o których mowa w ust. 1 i 2 wyznaczeni zostali następujący 
uprawnieni przedstawiciele, a kontakt z nimi odbywać się będzie za pomocą następujących 
adresów e-mail: 

1. Lidera Projektu: Gminy Lądek-Zdrój: Dorota Kuczwalska, adres e-mail: 
mikroprojekty@ladek.pl 

2. Partnera – Gminy Bystrzyca Kłodzka: Monika Pyrcz-Jurczyk, adres e-mail: 
wp@bystrzycaklodzka.pl 

3. Partnera – Gminy Międzylesie: Ewa Siwek, adres e-mail: e.siwek@miedzylesie.pl 

4. Partnera – Gminy Miejskiej Kłodzko: Aleksandra Gwizdowska, adres e-mail: 
a.gwizdowska@um.klodzko.pl 

5. Partnera – Gminy Szczytna: Wojciech Zimoch, adres e-mail: projekty@szczytna.pl 

6. Partnera - Gminy Kudowa-Zdrój: Justyna Klich, adres e-mail: jklich@kudowa.pl 

7. Partnera - Gminy Radków: Aleksandra Kowalczyk, adres e-mail: 
a.kowalczyk@radkowklodzki.pl 

8. Partnera – Gminy Stronie Śląskie: Lech Kawecki, adres e-mail: wiceburmistrz@stronie.pl 

4. Zmiana osób, w tym dotyczących ich danych nie wymaga aneksu do Umowy o Partnerstwie. 
Strona Umowy o Partnerstwie dokonująca zmian uprawnionych przedstawicieli zobowiązana 
jest do poinformowania pozostałych Stron o tym fakcie, a to pod rygorem uznania za właściwie 
doręczoną (przekazaną) korespondencję do osób i na adres e-mail wskazany w Umowie o 
Partnerstwo, jak również pod rygorem pominięcia korespondencji, czy dokumentów 
przekazanych przez Strony Umowy o Partnerstwie przekazane przez osoby inne niż określone 
w ust. 3, względnie przekazane z innych adresów e-mail niż określonych w ust. 3.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 7



 

8 

 

§9 

Status dofinansowania, zwrot środków, odpowiedzialność  Stron,  
w  tym odpowiedzialność cywilnoprawna 

1. Realizacja przez (poszczególnych) Partnerów, adekwatnej części, Projektu nie jest traktowana 
jak realizacja usług na rzecz Lidera Projektu, a dofinansowanie przyznane przez Instytucję 
Zarządzającą RPOWD 2014-2020, i wypłacane przez Lidera Projektu, nie jest wynagrodzeniem 
z tytułu ich świadczenia. 

2. Partner posiada uzasadnione prawo do uzyskania dofinansowania z Projektu (odpowiednio do 
obowiązku z §4 pkt 9), jedynie wówczas, gdy wykorzysta je zgodnie z przeznaczeniem oraz 
zgodnie z obowiązującymi procedurami, w tym dochowa wszelkich możliwych wymogów 
związanych z uzyskaniem i utrzymaniem wsparcia z funduszu UE. 

3. Partnerzy zgodnie oświadczają, iż wiadome im jest i fakt ten akceptują, że niedochowanie 
wymogów związanych z realizacją Projektu oraz wykorzystaniem środków pochodzących z jego 
dofinansowania, prowadzić może do ich utraty w części lub całości, a to w zależności zwłaszcza 
od wagi i charakteru nieprawidłowości jakiej się dopuścili. 

4. Utrata środków, o której mowa w ust. 3 może odbyć się poprzez potrącenie przez Instytucję 
Zarządzającą RPOWD 2014-2020  kwoty należnego dofinansowania o wartość 
nieprawidłowości (w sytuacji, w której środki z dofinansowania Projektu nie zostały jeszcze 
przekazane na sfinansowanie wydatków objętych nieprawidłowością) albo poprzez ich zwrot 
Instytucji Zarządzającej RPOWD 2014-2020  (w sytuacji, w której środki z dofinansowania 
Projektu zostały przekazane na sfinansowanie wydatków objętych nieprawidłowością, a 
obecnie zachodzi konieczność ich odzyskania). 

5. Strony Umowy o Partnerstwie ustalają i oświadczają, że każda z nich (Lider Projektu, 
poszczególni Partnerzy) ponosi wyłączną odpowiedzialność za nieprawidłowości związane z jej 
działaniem lub zaniechaniem, w tym: 

1) Partnerom nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec Lidera Projektu w sytuacji, w 
której nie zostanie wypłacone im dofinansowanie (w tym co do poszczególnych jego 
transz) w kwocie uwzględnionej we wniosku o dofinansowanie projektu nr  RPDS.03.04.01-
02-0003/20, a to ze względu na nieprawidłowości wynikające z ich działania lub 
zaniechania, 

2) Partnerzy oświadczają, że dokonają niezwłocznego (nie później jednak niż w terminie 5 dni 
liczonych od doręczenia im wezwania przez Lidera Projektu) zwrotu środków z 
dofinansowania Projektu wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych, 
których bieg rozpoczyna się od dnia przekazania im (poszczególnych transz) środków, a  to 
w sytuacji, w której Instytucja Zarządzająca RPOWD 2014-2020 doręczy Liderowi Projektu 
wezwanie do zwrotu środków, o którym mowa w art. 207 ust. 8 ufp, a środki te odnosić 
się będą do dofinansowania przekazanego uprzednio przez Lidera Projektu Partnerom,  

3) W sytuacji, o której mowa w pkt 2) Partnerom nie przysługują jakiekolwiek roszczenia 
wobec Lidera Projektu w związku z koniecznością zwrotu środków wraz z odsetkami, 

4) Wyłączna odpowiedzialność Partnera z tytułu dopuszczenia się w Projekcie 
nieprawidłowości wynikającej z jego działania lub zaniechania odnosi się nie tylko do 
roszczeń ze strony Instytucji Zarządzającej RPOWD 2014-2020, ale również ze strony 
wszelkich innych podmiotów, w tym Lidera Projektu oraz pozostałych Partnerów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 8



 

9 

5) Odpowiedzialność, o której mowa w pkt 4) nie jest jakkolwiek limitowana, w tym nie jest 
limitowana co do wartości oraz co do tytułu roszczenia. 

 

§10 

Naruszenia obowiązków Stron z Umowy o Partnerstwie  
i konsekwencje z tym związane 

1. W przypadku, w którym którakolwiek ze Stron Umowy o Partnerstwie narusza postanowienia 
Umowy o Partnerstwie lub nie wywiązuje się z obowiązków wynikających z jej treści, Lider 
Projektu przygotuje draft rekomendacji mających na celu zapobieganie naruszeniom i 
niewywiązywaniu się z Umowy o Partnerstwie w przyszłości. 

2. Draft rekomendacji, o którym mowa w ust. 1 zostanie poddany konsultacjom podczas obrad 
Rady Partnerstwa, a Rada Partnerstwa przyjmie decyzję o ostatecznym kształcie rekomendacji 
w sposób uregulowany w §7 ust. 11 niniejszej Umowy o Partnerstwie. 

3. Strona Umowy o Partnerstwie, której rekomendacje dotyczą zobowiązana jest w terminie 
określonym przez Radę Partnerstwa  przedstawić Radzie Partnerstwa pisemną informację w 
zakresie ich wdrożenia. 

4. Informacja, o której mowa w ust. 3 na żądanie Rady Partnerstwa może podlegać poprawie lub 
uzupełnieniu w terminie wyznaczonym przez Radę Partnerstwa. 

5. W przypadku, w którym Strona Umowy o Partnerstwie ponownie dopuści się jej naruszenia lub 
nie wywiąże się z obowiązku z niej wynikającego, to powyższe stanowi podstawę do 
odstąpienia względem niej od Umowy o Partnerstwie.  

6. Ust. 5 stosuje się odpowiednio do przypadków, w których Strona Umowy o Partnerstwie nie 
wywiąże się z obowiązków, o których mowa w ust. 3 i 4. 

7. W przypadku, gdy Lider Projektu narusza postanowienia Umowy o Partnerstwie lub nie 
wywiązuje się z obowiązków wynikających z jej treści, które wpływają negatywnie na sytuację 
któregokolwiek z Partnerów, w tym możliwość realizacji przez niego części Projektu mu 
przypisanej, ma on obowiązek przynajmniej jednokrotnego podjęcia negocjacji z Liderem w 
ramach Rady Partnerstwa w powyższym zakresie. W przypadku, gdy ww. negocjacje nie 
zakończą się konsensusem lub gdy ustalony konsensus nie zostanie dochowany przez Lidera, 
to powyższe stanowi podstawę do odstąpienia przez Partnera od Umowy o Partnerstwie. 

§11 

Zmiana Projektu oraz Umowy o Partnerstwie 

1. Projekt może zostać zrealizowany w sposób odmienny, w tym w odmiennym okresie niż mowa 
o tym w §1 ust. 4 i 5  wyłącznie w przypadku, w którym zgodne to będzie z postanowieniami 
Umowy o dofinansowanie, w tym w sytuacji, w której spełnione zostaną wszelkie wymogi 
warunkujące zmianę Projektu, w tym, o ile zajdzie taki obowiązek, zawarty zostanie aneks do 
Umowy o dofinansowanie. 

2. Zmiana w Umowie o Partnerstwie może zostać wprowadzona, jeżeli nie narusza Umowy o 
dofinansowanie.  

3. Jeżeli zmiana w Umowie o Partnerstwie skutkowałaby koniecznością wprowadzenia zmian w 
Umowie o dofinansowanie Projektu może zostać ona wprowadzona dopiero po odpowiedniej 
zmianie Umowy o dofinansowanie Projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 9



 

10 

 

§12 

Rozwiązanie Umowy o Partnerstwie  

1. Rozwiązanie Umowy o Partnerstwie może nastąpić za porozumieniem Stron, w tym w związku 
z wystąpieniem niezależnych od Stron okoliczności uniemożliwiających dalsze wykonanie 
zobowiązań zawartych w niniejszej Umowie o Partnerstwie. 

2. Rozwiązanie Umowy o Partnerstwie następuje wówczas, gdy Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 rozwiąże 
Umowę o dofinansowanie Projektu z Liderem Projektu. 

3. Lider Projektu rozwiązuje umowę z Partnerem w przypadku gdy ten: 

1) mimo wezwania Rady Partnerstwa lub Lidera Projektu, bez uzasadnionej przyczyny,  nie 
rozpoczął, przerwał lub nie podjął (po uzasadnionym przerwaniu realizacji, adekwatnej 
części, Projektu) jego dalszej realizacji, 

2) wykorzystał lub pobrał przekazane środki finansowe w całości lub w części na cel inny, niż 
określony w Projekcie lub niezgodnie z niniejszą Umową o Partnerstwie, przepisami prawa, 
w tym prawa Unii Europejskiej lub prawa krajowego, jak również wszelkimi innymi 
obowiązującymi go zasadami, warunkami i wymogami wynikającymi zwłaszcza z Umowy o 
dofinansowanie lub obowiązujących Wytycznych, 

3) odmówił poddania się kontroli lub audytowi przez uprawnione podmioty, w tym organy i 
instytucje administracji publicznej, 

4) złożył lub przedstawił Liderowi Projektu w toku jego realizacji lub rozliczenia 
nieprawdziwe, sfałszowane, podrobione, przerobione lub poświadczające nieprawdę albo 
niepełne dokumenty i informacje w celu bezpodstawnego uzyskania dofinansowania w 
ramach niniejszej umowy, 

4. Lider Projektu może rozwiązać umowę z którymkolwiek z Partnerów w sytuacji opisanej w §10 
ust 5 oraz ust. 6. 

5. Rozwiązanie Umowy o Partnerstwie, w przypadkach, o których mowa w ust. 3 oraz ust. 4, 
następuje w dniu doręczenia Partnerowi stosownego oświadczenia przez Lidera Projektu. 

6. W terminie 30 dni kalendarzowych liczonych od dnia doręczenia oświadczenia o rozwiązaniu 
Umowy o Partnerstwie Partner obowiązany jest do: zwrotu dofinansowania jakie uzyskał z 
tytułu realizacji Projektu wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych, które 
naliczane są za okres od uzyskania (poszczególnej transzy) środków do ich zwrotu na rachunek 
bankowy Lidera Projektu dedykowany Projektowi. 

7. Partnerzy mogą wypowiedzieć umowę Liderowi Projektu w sytuacji opisanej w §10 ust. 7 z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 

§13 

Spory 

1. Strony Umowy o Partnerstwie oświadczają, że dołożą starań, aby wszelkie spory wynikające z 
wykonania Umowy o Partnerstwie były rozwiązywane polubownie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 10



 

11 

2. W przypadku, w którym nie uda się rozwiązać sporu polubownie spór zostanie poddany pod 
rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego dla siedziby Lidera Projektu. 

 

§14 

Siła wyższa 

1. Strony Umowy o Partnerstwie przyjmują identyczną definicję siły wyższej, jak podana w treści 
§1 wzoru Umowy o dofinansowanie (obowiązującego w konkursie nr RPDS.03.04.01-IZ.00-02-
392/20  ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący funkcję Instytucji 
Zarządzającej RPO WD 2014-2020). 

2. Strony Umowy o Partnerstwie nie są obowiązane jej postanowieniami w takim zakresie, w 
jakim nie są w stanie wywiązać się z jej postanowień z powodu siły wyższej. Obowiązki Strony 
Umowy o Partnerstwie ulegają zawieszeniu na czas oddziaływania siły wyższej. 

3. Strona Umowy o Partnerstwie niezwłocznie poinformuje drogą pisemną lub za pomocą 
środków komunikacji elektroniczne (e-mail) pozostałe strony o fakcie wystąpienia siły wyższej 
i w miarę możliwości przekazują dowody jej wystąpienia. Jeżeli w chwili oddziaływania siły 
wyższej niemożliwe jest przekazanie dowodów jej wystąpienia Strona Umowy o Partnerstwie 
przekaże je niezwłocznie po jego ustaniu. 

4. W przypadku ustania oddziaływania siły wyższej Strona Umowy o Partnerstwie niezwłocznie 
przystąpi do wywiązywania się z obowiązków, które zaniechała ze względu na jej wystąpienie 
i poinformuje o tym fakcie pozostałe Strony Umowy o Partnerstwie. 

5. W przypadku, gdy skutki wystąpienia siły wyższej uniemożliwiają dalszą realizację Projektu, 
Umowa o Partnerstwie może zostać rozwiązana. W takim przypadku Strony mają prawo do 
dofinansowania wyłącznie tej części wydatków, która odpowiada prawidłowo zrealizowanej 
części Projektu, o ile zgodę na takie rozwiązanie wyrazi Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.  

6. W przypadku, w którym Instytucja Zarządzająca RPOWD 2014-2020 nie wyrazi zgody na 
powyższe Partner, którego dotyczy przypadek, o którym mowa w ust. 5 obowiązany jest 
zwrócić otrzymane dotychczas dofinansowanie wykorzystane na realizację Projektu na 
rachunek bankowy Lidera Projektu najpóźniej w terminie 30 dni kalendarzowych liczonych od 
dnia przekazania przez Lidera Projektu Partnerowi wezwania do ich przekazania.  

 

§ 15 

Ochrona danych osobowych 

1. Strony udostępniają sobie wzajemnie dane osobowe osób, których działanie będzie niezbędne 
w zakresie określonym w Umowie o Partnerstwie w celu jej zawarcia i wykonania, w tym do 
wzajemnych kontaktów. Ujawnienie wyżej wymienionych danych następuje na zasadzie 
administrator danych do administratora danych. 

2. Partnerzy projektu zobowiązują się realizować obowiązki dot. ochrony danych osobowych w 
zakresie w jakim go dotyczą, wskazane w § 26 wzoru Umowy o dofinansowanie, z 
zastrzeżeniem ust. 9 (obowiązującego w konkursie nr RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20 
ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący funkcję Instytucji 
Zarządzającej RPO WD 2014-2020).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 11



 

12 

 

§16 

Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy ustawy  dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740, dalej: „Kc”). 

2. Niniejsza Umowa o Partnerstwie wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez ostatnią ze Stron 
z tym jednak warunkiem, że jeżeli nie dojdzie do zawarcia Umowy o dofinansowanie pomiędzy 
Liderem Projektu, a Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 niniejszą Umowę o Partnerstwie uznaje się za 
niezawartą. 

3. Niniejsza Umowa o Partnerstwie została zawarta w celu realizacji Projektu, w tym w celu 
realizacji Projektu zgodnie z Umową o dofinansowanie. Treść niniejszej Umowy o Partnerstwie 
należy zatem interpretować w ten sposób, aby pozwoliło to na osiągnięcie celu, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym. 

4. W przypadku, w którym poszczególne postanowienie Umowy o Partnerstwie okaże się z mocy 
prawa nieważne nie godzi to jakkolwiek w ważność ani Umowy o Partnerstwie, ani pozostałych 
jej postanowień. 

5. W sytuacji, o której mowa ust. 4 Strony Umowy o Partnerstwie zobowiązują się do 
wprowadzenia do treści Umowy o Partnerstwie postanowienia nieobjętego wadą nieważności 
i możliwie zbliżonego co do celu i zakresu regulacji postanowieniu nieważnemu, chyba że nie 
jest to obiektywnie możliwe. 

6. Strony Umowy o Partnerstwie nie mogę przenosić praw i obowiązków wynikających z Umowy 
o Partnerstwie na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego. 

7. Umowę o Partnerstwie zawarto w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
egzemplarzu dla każdej ze Stron. 

8. Integralną część Umowy o Partnerstwie stanowią następujące załączniki: 

1) Wniosek o dofinansowanie projektu nr RPDS.03.04.01-02-0003/20 

 
Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Lidera Projektu – Gmina Lądek-Zdrój:  

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Bystrzyca Kłodzka: 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 12



 

13 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Międzylesie: 

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Miejska Kłodzko:  

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Szczytna: 

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Kudowa-Zdrój:  

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Radków:  

 

 

Podpisy i pieczęcie:  

W imieniu Partnera Projektu – Gmina Stronie Śląskie: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 13



UZASADNIENIE

W związku z otrzymaniem dofinasowania na wspólną realizację projektu pt. „Energooszczędne
oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej” realizowanego w
ramach Osi priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych,
Poddziałanie 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych – konkursy horyzontalne, 3.4 e samodzielne
inwestycje związane z energooszczędnym oświetleniem ulicznym i drogowym przy drogach publicznych w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020 (RPO
WD) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Gmina Bystrzyca Kłodzka
musi podpisać umowę partnerską, która jest obowiązkowym załącznikiem do umowy o dofinasowanie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3582F30C-36C8-43BB-9E7A-7DD88EB6C03B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

